
 
MÍSTNÍ PROVOZNÍ BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPIS  

KTERÝM SE STANOVÍ DOHLED OSOBY ZNALÉ PŘI ČINNOSTECH  
NA ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍCH 

 

 
Strana   
  1/2 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MÍSTNÍ PROVOZNÍ BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPIS 
   

KTERÝM SE STANOVÍ DOHLED OSOBY ZNALÉ PŘI ČINNOSTECH  
NA ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍCH  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vypracoval: 

 
 

 

Schválil: 

 
 

 

Platnost od: 

 
 

 
    



 
MÍSTNÍ PROVOZNÍ BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPIS  

KTERÝM SE STANOVÍ DOHLED OSOBY ZNALÉ PŘI ČINNOSTECH  
NA ELEKTRICKÝCH ZAŘÍZENÍCH 

 

 
Strana   
  2/2 

 

 
Tento místní provozní bezpečnostní předpis je vypracován na základě požadavku § 6 

odst. 2 nařízení vlády č. 194/2022 Sb., kde je stanoveno, že pokud nemá zkoušená osoba ve 
smyslu uvedeného nařízení vlády žádnou praxi na elektrickém zařízení, je požadováno 
vypracování místního provozního bezpečnostního předpisu, ve kterém se stanoví dohled osoby 
znalé s praxí minimálně 2 roky po dobu nejméně 1 roku.   
 
NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH POŽADAVKŮ SE STANOVÍ:  
 
Osoba provádějící činnost na elektrickém zařízení, které nemá odbornou praxi:    
 
JMÉNO A PŘÍJMENÍ:         …………………….………………………………………………….………………… 

DATUM NAROZENÍ:          …………………………….……………………………………..….…………………. 

 
 
Osoba provádějí dohled:    
 
JMÉNO A PŘÍJMENÍ:         …………………………………………….……………………..….………………… 

DATUM NAROZENÍ:          …………………………………………………….……….…………………….…….. 

 
Osoba provádějící dohled má odbornou způsobilost k výkonu činností v elektrotechnice podle 
§ 6 (osoba znalá pro samostatnou činnost), § 7 (osoby znalé pro řízení činnosti) ve smyslu  
nařízení vlády č. 194/2022 Sb. v rozsahu (nehodící se škrtnout):  

• do 1000 V AC nebo 1500 V DC 

• do 35 kV 

• do 230 kV 

• bez omezení napětí 

• zařízení v objektech bez nebezpečí výbuchu 

• zařízení v objektech s nebezpečím výbuchu  
 
ze dne …………………………………………………. 
 
Podle ČSN EN 50110-1 ed. 3 (Obsluha a práce na elektrických zařízeních) je práce s dohledem taková 
práce, která se provádí podle podrobnějších pokynů. Před zahájením práce se osoba provádějící 
dohled přesvědčí, zda jsou provedena nutná bezpečnostní opatření. V průběhu prací podle 
potřeby občas kontroluje dodržování bezpečnostních předpisů. Při této práci odpovídají za 
dodržování bezpečnostních předpisů samy pracující osoby. 
 
Osoba provádějící dohled a osoba provádějící činnost na elektrickém zařízení s výše uvedenými 
požadavky souhlasí.  
 
Platnost místního provozního bezpečnostního předpisu: od ………………………………………….  
 
Délka provádění odborného dohledu je stanovena na jeden rok od platnosti tohoto předpisu.   
 
 
 

……………………………………………….. 
Podpis odpovědné osoby zaměstnavatele   

 
 
 

……………………………………………….. 
Podpis osoby provádějící činnost  

na elektrickém zařízení  
 
 

………………………………………………. 
Podpis osoby provádějí dohled    


